
     COMUNE DI MUCCIA
                                           (PROVINCIA DI MACERATA)

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  37  del  23-03-2018

Oggetto: VENDITA MACCHINA OPERATRICE SEMOVENTE TIPO MOND-BEN
SPA - BEN 2000 PSB-DT

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventitre del mese di marzo alle ore 17:30, la Giunta

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita nella Civica Residenza.

Baroni Mario SINDACO P

CUCCULELLI SAMUELE VICE SINDACO P

TROJANI RAFFAELA ASSESSORE P

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE MARCELLO SANTOPADRE

Il Presidente Sig. Mario Baroni nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta dopo

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento di cui

all’oggetto.



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE UFFICIO TECNICO

Registro proposte 41

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale è proprietaria di una macchina operatrice
semovente Tipo Mond-Ben SPA – BEN 2000 PSB - DT targato AAE807 immatricolata
nell’anno 1985 telaio 201170-35325 – omologazione n. OL83214M0B0;

RILEVATO che allo stato attuale detto mezzo non è più idoneo al servizio necessario
dell’Ufficio Tecnico e che le numerose riparazioni comportano all’Ente oneri di spesa;

CONSIDERATO che, alla luce di quanto sopra esposto, non è economicamente conveniente
per l’Amministrazione Comunale mantenere il possesso di detto mezzo in questione dovendo
sostenere oltre i costi di riparazione, i costi per bollo, assicurazione e revisioni ecc. ed inoltre
il trascorrere del tempo porterà alla sua naturale svalutazione;

RITENUTO pertanto di procedere alla loro alienazione, mediante pubblico incanto da
effettuare con il criterio del prezzo più alto, superiore a quello posto a base di gara, per offerta
segreta a norma dell’art.73, lettera C e art. 76 del R.D. 23.05.1924 n. 827;

VISTO che l’Ufficio Tecnico comunale, ha predisposto apposita perizia di stima per stabilire
il congruo prezzo degli automezzi e relativo bando d’asta per la vendita degli stessi;

CONSIDERATO inoltre necessario procedere all’acquisto di un automezzo di movimento
terra analogo a quello compravenduto in sostituzione del mezzo alienato;

RITENUTO inoltre necessario incaricare l’Ufficio Tecnico Comunale anche ad avviare
un'indagine esplorativa di mercato, per procedere all’acquisto di un mezzo di movimento terra
analogo a quello compravenduto necessario sia per i lavori dettati dall’emergenza post sisma
che per l'ordinaria manutenzione degli impianti esistenti, anche mediante la valutazione di
automezzi usati in buono stato di conservazione;

DI DEMANDARE inoltre l’Ufficio Tecnico Comunale a predisporre tutti glia atti necessari
all’acquisto del nuovo mezzo sopra citato;

VISTO il vigente Regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

PROPONE

- Le premesse costituiscono parte integrante del presente dispositivo;1

2 - di approvare la perizia di stima ed il relativo bando d’asta, predisposti dal responsabile
dell’area tecnica;

3 - di procedere alla alienazione per asta pubblica, da effettuare con il criterio del prezzo più
alto rispetto a quello posto a base di gara, tramite offerta segreta come previsto dall’art. 73,
lettera C) e art. 76 del R.D. n. 827/1924, macchina operatrice semovente Tipo Mond-Ben

DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 23-03-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI MUCCIA



SPA – BEN 2000 PSB - DT targato AAE807 immatricolata nell’anno 1985 telaio
201170-35325 – omologazione n. OL83214M0B0;

4 - di dare atto che si procederà, in ottemperanza alle vigenti disposizioni legislative,
statutarie e regolamentari, con successivi atti dei competenti organi di questa
Amministrazione, all’adozione dei provvedimenti necessari al raggiungimento dell’obbiettivo
di cui al precedente punto 3);

5 - Di demandare inoltre all’ufficio tecnico comunale ad attivare tutte le procedure necessarie
e redigere tutti gli atti dovuti per definire l’acquisto di un automezzo di movimento terra
anche mediante la valutazione di automezzi usati in buono stato di conservazione;

6 - di dare atto che l’entrata derivante dalla alienazione sarà utilizzata per spese di
investimento così come previsto dal Decreto legislativo n. 267/2000 e dal vigente
Regolamento comunale di contabilità e che l’introito proveniente dalla vendita sarà
riutilizzato per l’acquisto della nuova vendita;

7 - di rendere per l’urgenza il presente atto immediatamente esecutivo.

DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 23-03-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI MUCCIA



RELAZIONE DI VALUTAZIONE DI BENE MOBILE DI PROPRIETÀ DEL
COMUNE DI MUCCIA
MACCHINA OPERATRICE SEMOVENTE TIPO MOND-BEN SPA – BEN 2000 PSB
- DT TARGATO AAE807 IMMATRICOLATA NELL’ANNO 1985 TELAIO
201170-35325 – OMOLOGAZIONE N. OL83214M0B0;

Richiamata la D.G.M. n._____ del _________ con la quale si prevede tra l’altro di dare
mandato al Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale di predisporre apposita perizia,

MACCHINA OPERATRICE SEMOVENTE TIPO MOND-BEN SPA – BEN 2000 PSB
- DT TARGATO AAE807 IMMATRICOLATA NELL’ANNO 1985 TELAIO
201170-35325 – OMOLOGAZIONE N. OL83214M0B0;

1) Caratteristiche del veicolo
Macchina operatrice semovente di proprietà del Comune di Muccia presente le
seguenti caratteristiche:
Cabina chiusa per operatore;-
Caricatore anteriore;-
Escavatore posteriore a cucchiaia rovesciata;-
Numero targa:AAE807-

Numero telaio: 201170-35325-
Data prima immatricolazione: 11/10/1985-
Carta di circolazione n.: MC001114-
Mezzo adibito a lavorazioni edili stradali-
Tipo cambio: idraulico-
Alimentazione: gasolio-
Trazione: integrale-

2) Descrizione del veicolo

Il mezzo si presenta, completo di cabina chiusa per operatore, caricatore anteriore ed
escavatore posteriore a cucchiaia rovesciata, freni servoassistiti idraulici e soccorso
idraulico, indicatori di direzione e fari illuminazione funzionanti, sedile interno, ore
lavorative 5.980.

3) Valutazioni

Rivolgendo indagini di ricerca del valore di mercato del veicolo in questione, valutato
in considerazione i prezzi medi, anche se non esiste un vero e proprio mercato per
veicoli in similari condizioni di manutenzione, il sottoscritto Tecnico Comunale,
facendo salvi i motivi  non pervenuti a propria conoscenza per l’espletamento
dell’incarico, ritiene congrua la valutazione a corpo del mezzo MACCHINA
OPERATRICE SEMOVENTE TIPO MOND-BEN SPA – BEN 2000 PSB - DT
TARGATO AAE807 IMMATRICOLATA NELL’ANNO 1985 TELAIO
201170-35325 – OMOLOGAZIONE N. OL83214MOBO immatricolato nell’anno
1985  di proprietà del comune di Muccia  in oggetto pari ad € 5.500,00 (euro
cinquemilasettecento/00).

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 23-03-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI MUCCIA



Pareri ex art. 49 e 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive
variazioni

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

***************************************************************************

DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 23-03-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI MUCCIA



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa  alla presente deliberazione,
predisposto dal  Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il
presente atto;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi,
di deliberare in merito;

      Visto l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla
competenza per l’adozione del presente atto;

      Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo
quanto disposto dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;

      Atteso che il Segretario Comunale, a ciò espressamente richiesto, rileva la conformità
dell’atto alle norme legislative, statutarie e regolamentari ai sensi dell’articolo 97, comma 2,
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000;

Con votazione favorevole unanime, espressa per alzata di mano,

D E L I B E R A

- di approvare il documento istruttorio che, allegato alla deliberazione, forma parte
integrante e sostanziale del presente dispositivo.

Ed inoltre, stante l’urgenza, ad unanimità dei voti resi nei modi di legge, DELIBERA di
dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma IV del
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 “T.U. sull’ordinamento degli EE.LL.”

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE.

DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 23-03-2018  -  pag. 6  -  COMUNE DI MUCCIA



IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Mario Baroni F.to MARCELLO SANTOPADRE

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Istruttore Amministrativo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia
della  presente  deliberazione   viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web
istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 16-04-2018   per 15 giorni
consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e contestualmente
comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

IL MESSO COMUNALE
F.to  SILVANO SECCACINI

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 23-03-2018 perché dichiarata IMMEDIATAMENTE
ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto 2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to MARCELLO SANTOPADRE

___________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Muccia, IL SEGRETARIO COMUNALE
( MARCELLO SANTOPADRE)

DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 23-03-2018  -  pag. 7  -  COMUNE DI MUCCIA

http://www.comune.muccia.mc.it

